Qua in re obseruandum quoque est, Societatem hanc plures habere Domos, quas Collegium dicimus, vel quia Nouitij in eo uiuant, in suo probationis anno, vel illi inhabitent, qui adhuc tria solemnia Religionis huius uota non emiserint, vt dilucidius, probatum iam fuit in prima, &

secunda Classe. Altera denique est Domus Professorum. Collegium, capax est honorum, sic disponentibus regula, & constitutionibus ipsius Societatis, vt de vtraque Domo verba faciens, dixerit *Gabr. d. cons. 28. Marten. d. cons. 1014. n. 15. Tap. d. cap. 8. n. 5. Censal. ad Perere de fidei- com. fol. 246.*

Societatis Iesu, Caput est Professorum PP. Domus *Gabr. d. cons. 28. Mart. de succ. leg. alip. 3. qua st. 13. artic. 1. n. 16. 17.* Collegia vero esse membra, & ob id naturam capitis non alterari ab ipsis membris si pro alimentis redditus habeant, ex SS. PP. Constitutionibus *Mura. decis. 2. n. 18. Tap. d. cap. 8. n. 5. 6. Gabr. d. cons. 28. Mart. d. n. 17. Menoch. d. cons. 1014. n. 15. Mandos. de Privileg. p. vlt. dum istud caput supra nunc coniuuctum membris, non est mirum, quod sit excellentius se ipso à Corpore seiuncto, & separato, & coniuuctum vniuersam Iesu Societatem constituat, & representet Sicuti Episcopum cum cetu sui Capituli existentem maiorem se ipso solo habere auctoritatem certum ius est *cap. 1. de excess. praelat. Barbat. de praesent. Cardin. quest. 2. n. 18. Felin. cap. causam, n. 3. de iudic. cap. edoceri, vers. prima declaratio de rescript. Iason. l. places. C. de Sacros. Ecales. Qui etiam vnum pariter Corpus constituunt Franc. de Pauinis. de Offic. & posse. cap. Sede vacante praelud. 5. n. 2.* Et de Imperatore eum Senatu dici poterit *Bald. l. cum multa n. 2. C. de bon. qua liber. cum alijs que adduxit Ludovic. Martin. in respons. pro Regno n. 24.**

Ceterum Collegia membra sunt Societatis Iesu, cuiusque PP. Professorum, vt dixi, sed membrum illud est quod Corpus mouetur ex proprio membri Officio *Bar. i. public. an. n. 3. ff. de public. an. ex. comm. Clar. S. fin. qu. est. 69. n. 3. Tusc. lib. M. conclus. 185. n. 1. & alijs a me citatis, conf. 40. n. 6.* Nec; Si Collegia redditus habet ex SS. PP. constitutionibus, Mendicantes esse desinit *Calderin. conf. 402. alias 17. de regular. afferens, quod non attenditur Mendicantis facti, sed quando ex priori regula, sunt necessario Mendicantes Anebar. conf. 109. Tusc. lib. M. conclus. 193. n. 2. imo addit Lopus alleg. 4. n. 2. Mendicantes eos esse, qui ex fundatione regulæ de iure sunt Mendicantes, licet de facto non mendicent ex priuilegio, vel alias Feder. de Senis cons. 145. n. 4. Tusc. d. conclus. 193. n. 4. Et ideo attendi debet regulam tanquam non mutabilem, non autem constitutiones Feder. de Sep. conf. 12. Tusc. d. conclus. 193. n. 5. cum Societatis Religio fundata sit sub regula Mendicantium Fulgos. conf. 103. n. 2. Tusc. d. conclus. 193. n. 9.*

Rursus Societas Iesu, Corpus mysticum representat *Oldrad. conf. 204. quæ debet imitari Corpus verum, vt dicitur Collegium, Capitulum, Vniuersitas, & similia, quæ reducitur ad vnicum Caput, hoc est Professorum Domus, quod si plura haberet capita, esse monstrum, ex ordinata enim dispositione debet ad vnum reduci, vt ad Caput, vt mendicantia omnino sint, Tusc. lib. C. conclus. 1050. n. 1. 2. appellatione Corporis,*

venit generaliter Corpus ad omnes simul cohabitantes, vel non, & ideo venit Collegium, quod est quando plures simul cohabitent, & collegantur. *l. i. ff. quod cuiusque unius nomin. Barr. ad repr. a sent. and. vers. corpus, Tuf. d. deocho. 1050 n. 1. 2.* in Societate diuersa sunt membra, quae diuersa habent officia, actiones, & operationes, negatur tamen ex hoc sequi diuersitatem naturae, imò oppositum collegimus, omnia scilicet haec membra, cum vnum efficiant corpus, esse eiudem prorsus naturae, essentiae, & proprietatis naturalis, sicut manus, pes, oculus, & licet sint diuersa membra corporis humani, ac diuersos habeant actus progrediendi, tangendi, videndi, & ex multis dixi *conf. 40. n. 5.* sunt tamen vnum homo, & habent eandem naturam, & essentiam humanam, vnicam indivisibilem, & impartibilem, ita licet Collegia, domus, probationis, & Domus prof. sit. sint partes, ac membra Societatis, & diuersos habeant actus, & officia, sunt tamen vna Societas, vnum Corpus, vna natura, vna substantia, vna essentia sub mendicitatis arduissima paupertate.

Sed Iesuitas à Decimarum praestatione, aiorumque onerum solutione exemptos esse certissimè est ex Bulla Gregorij XIII. Pastoralis, tum quia Mendicantes immunes ab eis sunt, quibus PP. Societatis Iesu annumerantur in ordine Mendicantium ex Bulla Pij V. dum indefessè probat *Musa. decis. 2. d. 18. Gabr. conf. 28. Menoch. d. conf. 1014.* & alii nuper citati, quos verè ex ordinibus Mendicantium esse, eorumque gratijs, & privilegijs, tam concessis, quam concedendis gaudere, ex Bulla Pauli III. concludit *Novar. Lucern. regul. vers. Iesuita n. 15.* nec ab alijs regularibus differre. *n. 61.* suè per Colonos, aut Arrendatarios, suacolerent praedia *glos. elem. 1. verb. excolendas de decim. quam ex comm. sequuntur ibi. Doct. praecisè Anchar. n. 6. Gardia. n. 21. Abb. cap. ex parte n. 4. de decim. cons. 9. dub. 1. p. 1. Ros. decis. 4. de Privileg. In antiq. decis. 23. n. 6. decis. 40. n. 8. p. 2. Rin. cons. 157. n. 9. in 3 Federic. de Sen. conf. 111. Rim. Lun. conf. 26. num. 29 45. Ferret. cons. 102. n. 13. Gregor. Lop. l. 4. vers. de la buer. as sit. 20. p. 1. Menoch. conf. 26. n. 7. Mandos. de Privil. ad instar. glos. 15. n. 40. Enriquez in summ. lib. 7. de Indulgent. c. 27. art. 5. n. 7. Rosderiq. quest. regul. 44. art. 2. tom. 2. Qui omnes loquuntur in terminis Privilegiorum Societatis Iesu *Valenz. conf. 151. n. 49.* sicut, & *Garter. canon. quest. 21. n. 136. in 1. optime videndus, conf. 5.* vbi omnes repetit SS. PP. constitutiones Iesuitis in hac Decimarum solutione fauorabiles, suisque commentarijs exornat, & plures Rota Decisiones refert *Barbos. cap. ex parte n. 5. de Decimis.**

Non obstat Collegia, & probationis Domus bona, & redditus habere, Domus autem Professorum non habere, patet ergo ad sensum, quod sint diuersa naturae, alias sequeretur, quod simul, & semel haberent Crumenam plenam, & vacuam, ingentes opes, & mendicitatem quae non se invicem compatiuntur,

Respondetur I. quod in Corpore humano oculus videt, auris audit, nec  
oculus audire potest, nec auris videre dixi *cons. 40. n. 5. 8.* non ideo ta-  
men homo simul, & semel dicitur videns, & cecus, licet habeat aures  
non videntes, nec ipse aures dicuntur cæcæ, quia non sunt aptæ videre,  
sed eorum omnium operatio ad Corpus refertur, & ipsum dicitur vi-  
dens, licet solos oculos habeat videntes, sic Societas cum arctissimam  
habeat mendicitatem in omnibus Professis, in Collegijs autem, & alijs  
permissionem; quiquidem habitus est de essentia ipsius Societatis, sicut  
visio Corporis, vnde si hunc habitum non haberent Collegia, non ta-  
men Societas dicitur illo priuata, illud enim Corpus appellatur, cui ni-  
hil penitus deest *Bald. l. 1. quod nomine ff. de condict. indeb. Succ. conf. 47.  
n. 8. in 1. Rom. conf. 37. n. 135.* nimirum ad dignoscendum qualitatem  
alicuius rei non alia membra, sed caput ipsum inspiciendum est, *l. cum  
in diuersis ff. de religiosis, & sumpt. funer. Gabr. d. conf. 28. n. 6. 7.* quia  
accessorium, & membrum sequitur naturam principalis capitis non è  
contra, *l. ex pupillari, vbi post alios Alex. & Iasson. ff. de vulg. & pupill.*  
cum ergo caput ipsum sit mendicans, Religio, & Societas ipsa inter  
Mendicantes connumeranda penitus est.

Respondetur II. Societatis Iesu Caput esse Domos Professorum, Collegia  
verò, & alia esse membra, ob id naturam capitis non alterari ab ipsis mem-  
bris *Mand. de priuileg. p. vlt. Muta decis. 2. num. 18. Gabr. cons. 28. in 1. Me-  
nocch. conf. 1014. n. 15. Tap. d. glos. monasteria cap. 8. num. 5. 6. 7.* sunt  
isthæc membra, per quæ Societatis corpus mouetur ex proprio membris  
officio *Bart. l. publicorum num. 13. ff. de publican. ex com. Clar. §. fin.  
quæst. 69. n. 3. Tusc. lit. M. concl. 185. n. 1.* & Collegia, & alia cum sint  
membra non possunt diuidi à Capite, ac diuerso Iure censeri *cap. cum non  
liceat, vbi Abbas. de prescript. Rom. cons. 37. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 1.  
cap. 1. n. 17. Saldag. de bullar. recent. p. 1. cap. 1. n. 5.* cuius rei extat etiam  
præteritum Pij IV. Priuilegium ipsi Societati concessum, vt tanquam  
Mendicantes fruantur illis commodis, Priuilegijs, & prerogatiuis, qui-  
bus fruuntur alij mendicantes, & post modum Pius V. S. P. expressè  
declarauit, Societatem Iesuitarum esse Mendicantem, exornat *Mandos.  
de Priuileg. ad instar. gloss. 11. n. 18. Menocch. d. n. 15.*

Nec replicet quis, concedimus Societatem talem habitum habere, sed non  
Collègia.

Respondetur I. eadem declaratione Collegium membrum esse, vt licet actu  
non habeat mendicitatem, illius tamen habitu non potest dici priua-  
tus, quia vt membrum Societatis in corpore est vere mendicans, sicut  
auris licet non videat, non potest dici priuata visu, ac cæca, quia in cor-  
pore humano videt. Igitur ex quo Societas est mendicans, etiam Col-  
legia per necesse, vt membra Societatis sunt mendicantia *Muta decis. 2.  
n. 18. Menoch. conf. 1014. n. 2. Gabr. d. conf. 28. n. 7. 8.* Cumque Pius V.

declarauerit Societatem verè , & non fictè esse mendicantem , per consequens etiam & per necesse declarauit Collegia , & Probationis Domos esse Mendicantia, alias membra non aptarentur Corpori : vtque omnis cesser dubitationis causa dicimus habere etiam bona in communi, & illa possidere, & illorum proprietatem habere , se compati cum exactissima mendicante ex *S. Anton. in sum. p. 4. tit. 12. cap. 4. §. 13. vers. sed habeat in communi , & §. 14. versic. secunda conclusio omnino videnda .*

Non obstat, quod accessorium, si diuersa ratio ita suadet, diuerso iure censeriqueat, *l. cum principalis, vbi Dec. & Cagnol. ff. de reg. iur. Alex. cons. 4. n. 5. lib. 1. Crauēt. de idem tit. mulier. n. 47. Menoch. conf. 58. ad finem, Tusc. lit. A. conclus. 76. n. 34. 36. 38.* Quia id verum in accessorio accidentaliter, quod per se stare potest, secus in accessorijs dependentibus, quæ per se considerari nequeunt *Gabr. conf. 28. n. 9. 10. 11. lib. 1. vt de membris natis ab initio cum suo Capite , quæ nullo modo separari ab eo possunt, l. possessionum C. comm. vtri. iudic. Doct. in cap. cum non licet de prescript. Bald. cons. 205. n. 3. Gabr. conf. 20. n. 10. lib. 1. etenim si beneficium vnitur, quia fit membrum eius, cui vnitur *Ror. decis. 370. in antiq. Cassad. decis. 23. supra regul. gaudet omnibus Priuilegijs Gl. & Doct. cap. 1. ne Sed. vltim. Tusc. lit. A. conclus. 76. n. 3. Caccialup de vnion. ar. 8. quæst. 7. verius ergo est, & perfruatur, etiamsi accessorium, sit dignius suo principali , Rom. conf. 330. Tusc. d. conclus. 76. n. 27.**

Nec obstat quod membra, & loca, quæ ex post facto vnuntur, debeant bona abijcere, quæ caput retinere nequit *cap. recoletentes §. fin. de stat. Monach.* quia id verum si regulæ, & constitutionibus Capituli, & ordini repugnat, quorum regulæ, & constitutiones capituli obseruari omnino debent, etiam in Domibus vnitis ; Quæ ratio cum in membris huius Societatis, quæ simul cum capite nata sunt, & ex regula ipsa, & constitutionibus facultatem, bona retinendi habent, planè cesset, cessare etiam debet, dispositio, *cap. cum cessante ac appellat. l. naturaliter §. nihil commune ff. de acquir. possess. & consequenter membra, quamquam ipsa membra bona quedam in communi habent, quæ capituli ratione non licet, isdem tamen Priuilegijs, immunitatibus, gratijs, & indulgentijs frui possunt, & debent ; membra Monasterij sequuntur caput, videlicet, ipsum Monasterium, cui subsunt *Feder. de sen. conf. 151. n. 3. Tusc. d. conclus. 76. n. 5.* Sed collegia, subsunt professa Domus, vt eius membra, ergo &c. quia corpus totum, sequitur caput, *l. cum in diuuis, & ibi Bald. ff. de Reliq. & sumpt. fun. Bart. & Doct. in l. 3. ff. de acquir. possess. Anchar. conf. 248. n. 8. Nat. conf. 435. Schrader de feud. p. 3. cap. 4. n. 26.**

Non obstat Tutoris similitudo à Suarez allata, & ex aduerso nimis celebrata, quia Argumentum à simili, tunc procedet, & de similibus idem fiat Iudicium, quoties in vtroque eadem ratio concurrat respectu illius, de quo

quo quaeritur, licet in alijs diffimilitudo reperiatur *Ioan. And. cap. non pe-*  
*scit num. 7. de prebend. in 6. differens*, quod quando de similibus ad simi-  
lia proceditur, non est necessarium, vt tota res, sit toti rei similis, sed suf-  
ficat similitudinem esse in eo, ad quod confertur *Decian. cons. 114. ad*  
*fin. lib. 3. Nat. cons. 602. num. 5. Pacian. de probat. lib. 2. cap. 12. num. 8.*  
*110. Tusc. lit. S. conclus. 246. num. 2. conclus. 247. num. 12. Gabr. cons. 123.*  
*num. 29. lib. 1. Salgad. de Bullar. recent. par. 2. cap. 10. num. 48. Sanchez.*  
*de matrim. lib. 3. disput. 36. num. 10.* similia dicimus, quæ licet in aliquo  
differant: in multis tamen concordant *Bald. in l. curatoris col. 2. vers.*  
*tertia conclusio, C. de negot. gest. Alex. l. quod a nerua, ff. de pos. Macerat. lib. 3.*  
*resol. 39. num. 2.* aliàs non esset similitudo, sed idem quod esse non potest  
*glos. in cap. capitulum, verb. communi de rescriptis.* Hinc dispositum in vno,  
ceteri debet dispositum in altero cum de similibus idem debeat esse  
iudicium *cap. inter de rescriptis, Doct. & Felin. num. 16. cap. translatio de*  
*consuet. Euerard. ad cens. in loc. à simili, Macerat. d. resolut. 39. num. 5.* suf-  
ficat ergo, quod similitudo verificetur in aliquo, vt nostro in casu veri-  
ficatur, quia sicut pupillus nihil potest agere sine tutore; sic nec Colle-  
gium sine Generali, non tamen verificatur, pupillus habet dominium,  
& non tutor, quia in casu nostro, nec pupillus, nec tutor dominium ha-  
bent, sed vniuersalis Ecclesia, Ius autem administrationis Proposito Ge-  
nerali, Collegia ergo si habeant bona etiam in communi, mendicantia  
sunt.

Hactenus de primo articulo, secundum vero agredior, si Papa communi-  
ter aliquibus Religiosis priuilegia, cum quibus expressa sit exemptio à  
solutione Decimarum, alteri Religioni censeatur etiam communicasse,  
à Decimarum præstatione?

Quia in re adæquationis virtus est, idem operari in adæquato, quod cõ-  
rinetur in eo, ad quem fit adæquatio, *Rom. cons. 383. num. 2. cons. 308.*  
*num. 4. Tusc. lit. P. conclus. 763. num. 4. 5. lit. E. conclus. 308. Decian. con-*  
*sul. 11. à num. 149. lib. 1. Valenz. cons. 83. num. 138. vt vtriusque idem*  
*fit iudicium, l. fin. ff. mand. Cephal. cons. 138. num. 25. Escobard. de purit.*  
*par. 2. quæst. 9. §. 3. n. 73. & 74. Sard. decisi. 251. num. 3. Gratian. discept.*  
*591. num. 38. Larrea. decisi. 45. num. 9. Laderch. cons. 107. nu. 4. 5. 7. Hinc*  
*adæquatio facta per omnia, id etiam operatur, vt si quod post adæqua-*  
*tionem illi concederetur, priuilegium concessum, et illud censeatur adæ-*  
*quato glos. l. si quis seruo, C. de furt. vbi dat concordantes Rom. dict. con.*  
*n. 25. Tusc. d. n. 5. 6. eisdemq. producit in singulis effectus l. iam hoc iure,*  
*ff. de vulgar. l. quamuis, C. de impub. Rom. cons. 303. num. 4. Stracc. de merc.*  
*cat. tit. mand. num. 11. Eugen. cons. 48. num. 7. Escobar. de purit. par. 2. quæst. 3.*  
*à num. 58. æquiparatis tantum vni esse attribuendum, quantum alteri*  
*inest, Menoch. cons. 178. num. 49. Laderch. cons. 107. num. 4. 5. 7. Iesuitæ ergo*  
*Mendicantes sunt, & Mendicantium gaudent priuilegijs, gratijs, &*  
*præ-*